b )
°
o
°
)
°®
HONORABLE

DELIBERANTE

VISTO:

El Decreto N°331/21 dictado por el Departamento Ejecutivo con fecha 18 de marzo
de 2021, referido a la ADQUISICION DE DOS (2) VEHICULOS LIVIANOSS CON
CAJA DE CARGA CON DESTINO A LA MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA,
LOCALIDAD DE MAGDALENA, y

CONSIDERANDO:

Que el Acto de Apertura del llamado conté con la participacién de un
(1) Empresa/Firma del ramo CATENARO AUTOMOTORES S.A. cuya documentacién
presentada en el Acto de Apertura retine apropiadamente la totalidad de las exigencias del
Pliego de Bases y Condiciones.

Que dicha firma queda como unico oferente, por tal motivo el mismo
sera elevado al HCD para que sirva autorizar la adjudicacion, enmarcandose en lo establecido

por el Art. 155 de la LOM.
POR ELLO

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de sus atribuciones sanciona
la siguiente

ORDENANZA

ARTICULO 1° Convalidese el Decreto N° 331/2021 con fecha 18 de marzo de 2021,
referido a la ADQUISICION DE DOS (2) VEHICULOS LIVIANOSS CON CAJA DE
CARGA CON DESTINO A LA MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA, LOCALIDAD
DE MAGDALENA,

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese, archivese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCE]JO
DELIBERANTE DE MAGDALENA EL DiA 21 DE ABRIL DE 2021..

Registrado bajo el N° 3844 /21.-

Firmado digitalmente por: SEMINO

i iqi . 4 Mariel Alejandra
Elgr':réac?oo digitalmente por: GOMEZ Raul Presidente H.C.D. Magdalena
Secretario H.C.D. Magdalena Fecha y hora: 23.04.2021 11:59:02

Fecha y hora: 23.04.2021 12:12:26



i
i)

Magdalena, Marzo 18 del afio 2021.-

DECRETON® 3317 2021

VISTO:

Las actuaciones obrantes en el Expediente Letra i N° 153/2021, referente a
Licitacion Privada para adjudicar la “ADQUISICION DE DOS (2) VEHICULOS LIVIANOS CON
CAJA DE CARGA CON DESTINO A LA MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA, LOCALIDAD DE
MAGDALENA, PARTIDO DE MAGDALENA, PCIA, DE BUENOS AIRES”.

CONSIDERANDO

Que, el Acto de Apertura del Llamado contd con la participacion de UN
{1} Empresa/Firma del ramc CATENARO AUTOMOTORES S.A, cuya documentacion
presentada en el Acto de Apertura reline apropiadamente (a totalidad de las exigencias del
Pliego de Bases y Condiciones.

Que, visto el informe emanado por la Comision Evaluadora a Fs. 68
considera que resulta conveniente a los intereses municipales la Oferta presentada por la
empresa CATENARO AUTOMOTORES S. A,

Que, visto el informe emanado por el S5r. Subsecretario de Obras vy
Servicios Publicos a Fs. 69 avalando dicha adjudicacion.

Que, dicha Firma quede como U(nico oferente, por tal motivo el mismo
sera elevado al H.C.D. para que sirva autorizar la adjudicacion, enmarcandose en lo
establecido por el Art. 155 de {a L.O.M.

Que, existiendo saldo favorable en la respectiva Partida Presupuestarnia;

por etlo;

Ei INTENDENTE MUNICIPAL de MAGDALENA en uso de sus facuitades

DECRETA

ARTICULO 1°: ADJUDICASE AD - REFERENDUM DEL H.C.D a la Empresa/Firma
“CATENARO AUTOMOTORES S.A.” (CUIT N° 30-68460394-5) por una suma total de




Corresp. Exp. Letra...i.....N°153/2021

PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100 CVOS
($5.398.000,00) para adjudicar la “ADQUISICION DE DOS (2) VEHICULOS LIVIANOS CON
CAJA DE CARGA CON DESTINO A LA MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA, LOCALIDAD DE
MAGDALENA, PARTIDO DE MAGDALENA, PCIA. DE BUENOS AIRES” en un todo de acuerdo
a la documentacién que sirvi6 de base para el llamado a LICITACION PRIVADA N°
06/2021.-

ARTICULO 2°.- AFECTESE las erogaciones que se produzcan como consecuencia de la

aplicacion del Articulo Primero en la Jurisdiccion 5.000, Programa 01 Partida 4.3.2.0
“Equipos de Transporte, Traccion y Elevaciéon”, con Fuente de Financiamiento 110 de
Origen Municipal del Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2021.-

ARTICULO 3°: El presente Decreto sera refrendado por la Sra. Secretaria de Gobierno

Marina Natalia Blanco.-

ARTICULO 4°: Comuniquese a quienes corresponda, dése al Registro Municipal y archivese.-

C\}ﬁﬂ/@@mﬁv@m

MAARINA NATALIA BLANCO
Ss?aretaria e Goblemo
Municipalidad de Magdaiena

Tel. {02221} 45 3349 (int. 1125//1148) - compras@magdalena.gob.ar
Brenan N° §70 — (1913) Magdalena - Provincia de Buenos Aires — Republica Argentina

Firmado digitalmente por: GOMEZ Raul

Horacio
Secretario H.C.D. Magdalena
Fecha y hora: 23.04.2021 12:29:19



		2021-04-23T11:59:02-0300
	SEMINO Mariel Alejandra


		2021-04-23T12:12:26-0300
	GOMEZ Raúl Horacio


		2021-04-23T12:29:19-0300
	GOMEZ Raúl Horacio




